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Mēs neesam atstāti vieni. Dievs ir devis mums nepieciešamās dāvanas, lai mums 
palīdzētu mūsu mirstīgajā pieredzē. 
 
Mūsu Debesu Tēvam ir plāns mums — glābšanas plāns. Viņa plāna centrā ir Tas Kungs, 
Jēzus Kristus, un Viņa Izpirkšana. Sekošana Jēzus Kristus mācībām un paraugam ļaus 
mums daudz labāk izprast mūsu daļu šajā plānā. 
 
Mozus grāmatas pirmajā nodaļā mēs atrodam īsu, taču vērtīgu paziņojumu, kas vienkārši 
izklāsta Dieva darbu — proti: „Īstenot cilvēka nemirstību un mūžīgo dzīvi.”1 
 
Mūsu dzīves ceļojumā, lai atgrieztos un kļūtu līdzīgāki mūsu Tēvam, mēs neesam atstāti 
vieni. Dievs ir devis mums nepieciešamās dāvanas, lai mums palīdzētu mūsu mirstīgajā 
pieredzē. 
 
Garīgās dāvanas ir svētības vai spējas, ko Dievs ir devis Saviem bērniem.2 Šīs dāvanas 
palīdz mums vadīt mūsu dzīvi uz mūžīgiem mērķiem. 
 
Kāds tas ir mierinājums — zināt, ka ir plāns, kas nodrošina mūs ar Glābēju, Jēzu Kristu!3 
Viņa upuris padara par iespējamu visiem cilvēkiem, kuri pakļaujas Viņa evaņģēlija 
mācībām, saņemt piedošanu, nožēlojot grēkus. Kāds tas ir mierinājums — zināt, ka 
mums ir pieejama palīdzība, lai mēs gūtu sekmes savos centienos atgriezties, lai dzīvotu 
kopā ar mūsu Tēvu Debesīs! Kāds tas ir mierinājums — zināt, ka mēs neesam vieni, 
kuģojot nezināmos ūdeņos, ejot cauri dzīves pieredzēm! 
 
Viena dāvana, kas palīdzēs mums vadīt savu dzīvi, ir dāvana, ko Viņš ir devis visiem — 
spēja un spēks izvēlēties. 
 
Mūsu izvēlēm ir nenoliedzams spēks, lai pārveidotu mūsu dzīvi. Šī dāvana ir ārkārtīgi 
lielas uzticības zīme mums un vienlaikus kā dārga personīgā atbildība lietot to gudri. 
Mūsu Tēvs Debesīs ciena mūsu brīvību izvēlēties un nekad nespiedīs mūs darīt to, kas ir 
pareizi, Viņš arī netraucēs mums veikt sliktas izvēles.4 Viņa aicinājums attiecībā uz šo 
svarīgo un būtisko dāvanu tomēr ir skaidri izteikts Rakstos: „Bet lūk, tas, kas ir no Dieva, 
aicina un vilina darīt labu nepārtraukti; tādējādi katra lieta, kas aicina un vilina darīt labu 
un mīlēt Dievu, un kalpot Viņam, ir Dieva iedvesmota.”5 
 
Vārdi „darīt labu nepārtraukti” labi attēlo standartu, ko mums nepieciešams pielietot, kad 
mēs izmantojam savu rīcības brīvību. 
 
Ar izvēlēm ir saistītas sekas, kuras var vai nu parādīties, vai neparādīties uzreiz pēc mūsu 
lēmumiem. Garīgo dāvanu lietošana, kas mums ir dotas, ir ārkārtīgi svarīgas, lai paliktu 
uz pareizā ceļa. 
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Nesen es lietoju kabatas izmēra GPS uztvērēju; tā ir lieliska ierīce, kas sastāv no antenas, 
kas uzskaņota frekvencēm, kuras pārraida satelīti augstu virs zemes, kā arī ekrāna, kurā 
norādīta mana patreizējā atrašanās vieta uz zemes. 
 
Dažās pēdējās desmitgadēs šāda veida ierīces plaši izmanto zinātniskiem mērķiem, karšu 
veidošanai, zemes mērīšanai un vēl nesen — lai cilvēku nenomaldītos, braucot ar mašīnu! 
 
Visas vēstures laikā cilvēce ir centusies pasargāt sevi no nomaldīšanās. Manā dzimtenē 
Portugālē, piemēram, atklājumu laikā, 15. gadsimtā, jūrasbraucēji no Lisabonas līča, 
ceļojot pa jūrām, kur nekad iepriekš nebija braukts,6 lietoja labākās pieejamās kartes un 
lasīja zvaigznes nakts debesīs līdz ar tajā laikā attīstītajiem navigācijas līdzekļiem, lai 
atrastu savu galamērķi. Neskatoties uz to visu, šiem jūrasbraucējiem tas nebija viegls 
uzdevums — kuģot pret vēju un daudzas reizes ilgi maldīties, lai atrastu ceļu laukā no 
milzīgās jūras.  
 
Turpretī šodien ar šo GSP uztvērēju es varu vienmēr saņemt tūlītējas atbildes uz šādiem 
jautājumiem: 
 
• Kur es atrodos? 
 
• Kurp es dodos? 
 
• Kas ir labākais veids, lai turp nokļūtu? 
 
• Kad es tur nokļūšu? 
 
Ar šo mazo ierīci es izjūtu lielu drošību, kad braucu ar mašīnu, un uzticos tai, ka tā 
aizvedīs mani ar ārkārtīgu precizitāti un noteiktību tur, kur es vēlos doties. 
 
Tomēr es atceros kādu dienu, kad es iebraucu pazemes stāvvietā, es uzzināju šīs ierīces 
jaunu funkciju — mani pārsteidza brīdinājuma balss: „Pazudusi satelīta uztvere.” Betona 
struktūras, kas bija man visapkārt, bija pārtraukušas satelīta signālu, un tādēļ ierīce 
zaudēja savienojumu. 
 
Kad es iznācu atkal atklātā vietā, es atklāju arī, ka bija nepieciešams papildu laiks, kamēr 
ierīce no jauna uztvēra vajadzīgo signālu. 
 
Arī mums ir iekšējais „GPS”, kas ļauj mums zināt visos laikos, kas ir pareizi un kas ir 
nepareizi, kā arī palīdz mums veikt pareizas izvēles. 
 
Mēs esam piedzimuši ar dabīgām spējām atšķirt labu no ļauna, pateicoties Kristus 
gaismai, kas ir dota katram cilvēkam (M&D 84:46). Šo spēju sauc par sirdsapziņu. Tas, 
ka mums tā ir, padara mūs par atbildīgām būtnēm.7 
 
Turklāt, kā Baznīcas locekļiem mums ir dota Svētā Gara dāvana, lai mierinātu, aizsargātu 
un vadītu mūs.8 
 
Tomēr, līdzīgi citām spējām, mūsu sirdsapziņa var kļūt nejūtīga caur grēku vai 
ļaunprātīgu izmantošanu.9 Ja mēs kļūstam nejūtīgi pret Dieva lietām savā dzīvē, arī mēs 
pārstājam uztvert signālu, kas nepieciešams, lai mūs vadītu. Baušļu turēšana ir mūsu 
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labākā garantija, lai uzturētu „stipru signālu” ar dievišķo. 
 
Prezidents Tomass S. Monsons, mūsu mīļotais pravietis, teica: „Mūsu dzīve būs atkarīga 
no lēmumiem, kurus mēs pieņemam — jo lēmumi nosaka likteni.”10 
 
Es sniedzu savu liecību, ka labā izvēlēšanās galu galā vadīs uz laimi, kamēr nepareizas 
izvēles velk mūs lejup uz nelaimi.11 Mācīšanās izvēlēties to, kas ir labs, un baušļu 
turēšana izveidos paradumu, kas mums palīdzēs: 
 
• Rast piepildījumu dzīvē; 
 
• Kļūt līdzīgākiem mūsu Debesu Tēvam un Viņa Dēlam, Jēzum Kristum; un 
 
• Sagatavoties, lai iemantotu visas svētības, kas ir apsolītas uzticīgajiem. 
 
Cita dāvana, kas palīdzēs mums vadīt savu dzīvi, ir spēja ticēt to vārdiem, kuri liecina par 
Jēzu Kristu.12 
 
Caur praviešiem katrā laikmetā, ieskaitot mūsu laikmetu, Dievs ir atklājis Savu glābšanas 
ieceri atsevišķiem cilvēkiem un ģimenēm. Tie, kuri seko praviešiem, saņems svētības, 
kuras Dievs ir apsolījis. 
 
Mēs vienmēr varam uzticēties dzīvajiem praviešiem; viņu mācības atspoguļo Dieva vārdu 
un gribu. „Jo Dievs Tas Kungs neko nedara, neatklājis Savu noslēpumu praviešiem, 
Saviem kalpiem.”13 
 
Sākumskolas dziesmas vārdi mūs pamāca: 
 
Seko pravietim,  
Seko pravietim, nenovirzies, 
Seko pravietim, … 
Seko pravietim, viņš zina ceļu! … 
Mēs varam gūt vadību visa ceļa laikā, 
Ja mēs uzklausām praviešus — darām, ko viņi saka.14 
 
Es liecinu, ka mūsu Tēvs Debesīs pazīst katru no mums, ka Viņš dzird un atbild uz mūsu 
lūgšanām, ka Viņš sazinās ar Saviem praviešiem, lai mūs vadītu. Attīstot savu ticību ticēt 
un dzīvot pēc praviešu vārdiem, mēs stiprināsim savu liecību par glābšanas ieceri un 
Jēzus Kristus centrālo lomu tajā. 
 
Pateicoties spēkam izvēlēties un iedzimtām spējām ticēt to vārdiem, kuri liecina par Jēzu 
Kristu, mēs spēsim šķērsot dzīves lielos ūdeņus un sasniegt savu mūžīgo mērķi. 
 
Šajā nedēļas nogalē mūs mācīja pravieši, gaišreģi un atklājēji. Esmu pateicīgs par vadību, 
ko mūsu Tēvs Debesīs ir sniedzis mums, un par Viņa Dēlu, Jēzu Kristu, mūsu Glābēju un 
Izpircēju. Es liecinu, ka Viņi dzīvo un mīl mūs, un, ja mēs ievērosim mācības, ko mēs 
esam saņēmuši, mēs veiksim labas izvēles, tad mēs nepazudīsim un sasniegsim savas 
mūžīgās mājas. Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 
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